
 

 

Weinangebot Winter 2022 & Frühjahr 2023  
  
GUTSWEINE GUTSWEINE 
22/30 2022er Schallers Riesling 

trocken | (11,5 % alc.) 
1,0 l 5,25 € 22/34 2022er Schallers Rotling 

feinherb | (13,0 % alc.) 
1,0 l 5,25 € 

          

22/33 2022er Schallers Rivaner 
halbtrocken | (11,0  % alc.) 

1,0 l 5,25 € 22/35 2022er Schallers Roter 
Dornfelder trocken | (11,0 % alc.) 

1,0 l 5,25 € 

          

22/32 2022er Schallers Schoppen 
feinherb | (9,0  % alc.) 

1,0 l 5,25 €      

          
          

          

ORTSWEINE  ORTSWEINE 
21/01 2020er Roxheimer Riesling  

Feinherb (12,0  % alc.) 
0,75 l 
(6,33 €/l) 

4,75 € 22/10 2022er Roxheimer Rotling 
feinherb | (13,0  % alc.) 

0,75 l 
(7,00 €/l) 

5,25 € 

          

22/01 2022er  Roxheimer Riesling 
halbtrocken | (11,0  % alc.) 

0,75 l 
(7,00 €/l) 

5,25 € 22/13 2022er Roxheimer Dornfelder Rosé 
trocken | (12,5  % alc.) 

0,75 l 
(7,00 €/l) 

5,25 € 

          

22/40 2022er Roxheimer Weißer Burgunder  
feinherb | (12,0 % alc.) 

0,75 l 
(7,00 €/l) 

5,25 € 22/14 2022er Roxheimer Dornfelder Rosé 
lieblich | (10,0  % alc.) 

0,75 l 
(7,00 €/l) 

5,25 € 

          

22/41 2022er Wallhäuser Weißer Burgunder 
trocken | (12,0   % alc.) 

0,75 l 
(7,00 €/l) 

5,25 € 22/23 2022er Roxheimer Dornfelder 
trocken | (12,0  % alc.) 

0,75 l 
(7,33 €/l) 

5,50 € 

          

22/43 2022er Roxheimer Grauer Burgunder 
trocken | (12,5   % alc.) 

0,75 l 
(8,33 €/l) 

6,25 € 22/24 2022er Roxheimer Dornfelder 
halbtrocken | (11,0  % alc.) 

0,75 l 
(7,33 €/l) 

5,50 € 

          

22/09 2022er Roxheimer Riesling 
lieblich | (10,0  % alc.) 

0,75 l 
(7,00 €/l) 

5,25 € 22/25 2022er Roxheimer Dornfelder 
lieblich | (9,5  % alc.) 

0,75 l 
(7,33 €/l) 

5,50 € 

          

     22/27 2022er Roxheimer Regent 
trocken | (12,0  % alc.) 

0,75 l 
(7,33 €/l) 

5,50 € 

          

     21/25 2019er Roxheimer Regent 
halbtrocken | (11,0  % alc.) 

0,75 l 
(6,67 €/l) 

5,00 € 

          
          

          

LAGENWEINE AUS ROXHEIMER EINZELLAGEN LAGENWEINE AUS ROXHEIMER EINZELLAGEN 
21/08 2020er Birkenberg Riesling SPÄTLESE 

lieblich | (9,0 % alc.) 
0,75 l 
(8,00 €/l) 

6,00 € 20/11 2019er Höllenpfad Blauer Spätburgunder 
WEISSHERBST trocken | (12,5 % alc.) 

0,75 l 
(6,33 €/l) 

5,00 € 

          

21/18 2018er Berg Riesling SPÄTLESE BARRIQUE  
trocken (11,5 % alc.) 

0,75 l 
(12,00 €/l) 

9,00 € 22/12 2022er Höllenpfad Blauer Spätburgunder 
BLANC DE NOIR trocken | (12,0 % alc.) 

0,75 l 
(7,33 €/l) 

5,50 € 

          

21/07 2020er Höllenpfad Gewürztraminer  
lieblich (9,0 % alc.) 

0,75 l 
(8,00 €/l) 

6,00 € 22/20 2022er Rosengarten Blauer Spätburgunder 
trocken | (12,5  % alc.) 

0,75 l 
(7,33 €/l) 

5,50 € 

          

16/05 2015er Höllenpfad Gewürztraminer BARRIQUE 
trocken | 12,5 % alc.) 

0,75 l 
(12,00 €/l) 

9,50 €  
AB MITTE JANUAR 2023 

          

18/07 2017er Berg Riesling AUSLESE 
lieblich | (9,0 % Alc.) 

0,75 l 
(12,00 €/l) 

6,00 € 22/21 2022er Rosengarten Blauer Spätburgunder 
halbtrocken | (XX,Y  % alc.) 

0,75 l 
(7,33 €/l) 

5,50 € 

          
          

          

SPEZIALITÄTEN  
22/50 2022er Aroma Duo – Scheurebe & Gewürztraminer 

lieblich | (11,0  % alc.) 
0,75 l 
(8,00 €/l) 

6,00 €      

          

22/45 2021er Grauer Burgunder BARRIQUE | Nahe 
trocken | (13,5  % alc.) 

0,75 l 
(12,00 €/l) 

9,50 €      

  



 

 

Weinangebot Winter 2022 & Frühjahr 2023  
SECCO PRÄSENTSERVICE 
48 Schallerchen weiß | trocken (7,33 €/l) 0,75 l 5,50 € 

 

     

49 Schallerchen rot | lieblich (7,33 €/l) 0,75 l 5,50 € 
     

DEUTSCHE SEKTE (klassische Flaschengärung – handgerüttelt) 
45 Spätburgunder Rosé | trocken (12,67 €/l) 0,75 l 9,50 € 
46 Riesling | trocken (12,67 €/l) 0,75 l 9,50 € 
47 Riesling | trocken PICCOLO (15,00€/l) 0,2 l 3,00 € 
48 Pinot | brut (13,33 €/l) 0,75 l 10,00 € 

          
          

GLÜHWEIN  TERMINE 2023 
61 Schallers Glühwein | weiß  1,0 l 5,25 € 30.9. + 1. Oktober   Roxheimer Kirmes im Winzerhof Schaller 
63 Schallers Glühwein | rot  1,0 l 5,25 € 7. Oktober  Weinlesetag mit Spansau-Essen 
     - In Planung -  Spansau-Essen im Winzerhof  

TRAUBENSAFT    
50 Schallers Traubensaft | weiß (4,67 €/l) 0,75 l 3,50 € Diese Veranstaltungen finden nur statt, 

wenn die aktuelle Situation es zulässt. 64 Schallers Traubensaft | rot (4;67 €/l) 0,75 l 3,50 € 
        

EDELBRÄNDE & LIKÖRE SO FINDEN SIE UNSER WEINGUT 
51 Weinhefe-Brand (16,00 €/l) 0,7 l 13,00 €  

 

52 Winzerkaffee (24,00 €/l) 0,5 l 13,00 € 
53 Weinessig (13,33€/l) 0,75 l 11,00 € 
55 Alte Pflaume blau (51,43 €/l) 0,35 l 19,00 € 
56 Kirsch Brand (45,71 €/l) 0,35 l 17,00 € 
57 Mirabelle Brand (45,71 €/l) 0,35 l 17,00 € 
58 Riesling Trester Brand (36,00 €/l) 0,5 l 18,00 € 
59 Sauerkirsch-Liqueur (42,86€/l) 0,35 l 17,00 € 
60 Chocolat-Liqueur (42,86 €/l) 0,35 l 17,00 € 
61 Weinbergspfirsich-Liqueur (42,86 €/l) 0,35 l 17,00 € 
62 Zitronen-Liqueur (42,86 €/l) 0,35 l 17,00 € 
     

GLÄSER 
70 Prelude | kleiner Kelch  0,1 l 1,50 € 
71 Fiori | großer Kelch  0,2 l 2,00 € 
      
          
          

LIEFERUNGS- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN WEINPROBEN 
 

 

 

 


